
 

1 

DIRECTUM-25360-952854  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 31.12.2019 №  2965/13-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа Чехов «Строительство объектов 

социальной инфраструктуры»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктами 4, 6, 7, 8 статьи 4.1 раздела 4 Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу городского округа Чехов «Строительство 

объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01. 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления градостроительной деятельностью Администрации 

городского округа Чехов  Степанова М.В. 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-952854  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 31.12.2019 №  2965/13-01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Чехов 

«Строительство объектов социальной инфраструктуры», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01  

 

1. раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры» изложить 

в следующей редакции: 

« 
Координатор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов, курирующий данное направление 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

Администрация городского округа Чехов 

Цели муниципальной 

программы 

Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения городского округа Чехов объектами 

социального назначения 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры» 

Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования» 

Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

Источники финансирования 

муниципальной программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

3 

DIRECTUM-25360-952854  

Средства бюджета 

Московской области 
1 422 523,3 325 394,00 1 097 129,3 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
69 587,9 22 158,0 47 429,9 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 133 538,1 133 538,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 625 649,3 481 090,1 1 144 559,2 0,00 0,00 0,00 

»; 

2. раздел 3 после абзаца третьего дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«В прогнозном периоде в сфере физической культуры и спорта преобладает основная задача по укреплению 

материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта и созданию новых объектов физической 

культуры и спорта, что позволит увеличить уровень обеспеченности граждан городского округа Чехов спортивными 

сооружениями и увеличить уровень систематически занимающихся спортом в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года.»; 

3. раздел 4 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» (далее - Подпрограмма 5). 

Мероприятия Подпрограммы 5 направлены на создания объектов физической культуры и спорта.»; 

4. в разделе 5 цифры «11» заменить цифрами «12»; 

5. в разделе 6:  

5.1. строки 1.1.  - «Итого» пункта 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.1 Количество введенных в 

эксплуатацию объектов 

культуры 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

единица 0 0 1 0 0 0 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный 

проект 

«Культурная 

среда» 

Итого: единица 0 0 1 0 0 0  

»; 



 

4 

DIRECTUM-25360-952854  

5.2. дополнить строками следующего содержания: 

« 
3 Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

3.1 Количество введенных в 

эксплуатацию 

муниципальных 

стадионов 

 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

единица 0 1 0 0 0 0 Основное 

мероприятие Р5. 

Федеральный 

проект «Спорт-

норма жизни» 

Итого: единица 0 1 0 0 0 0  

»; 

 5.3. строку «Всего по муниципальной программе:» изложить в следующей редакции:  

« 
Всего по муниципальной программе: единица 0 2 3 0 0 0  

»; 

6. раздел 7 дополнить строками следующего содержания: 

« 
 Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

1 Количество введенных в 

эксплуатацию 

муниципальных стадионов 

единица Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

выданных разрешений на ввод 

объектов муниципальных стадионов 

в эксплуатацию 

Ведомственные данные 

Министерства жилищной 

политики Московской 

области 

Годовой, ежеквартальный 

»; 

7. в разделе 10: 

7.1.    подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Муниципальный 

заказчик подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-952854  

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: в том 

числе: 
38 204,1 159 230,0 0,00 0,00 0,00 197 434,1 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

35 593,0 148 142,0 0,00 0,00 0,00 183 735,0 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 611,1 11 088,0 0,00 0,00 0,00 13 699,1 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

7.2. в подразделе 10.2. шестой абзац изложить в следующей редакции: 

«Так, в 2020 году планируется строительство центра культурного развития (дома культуры) в п. Мещерское 

городского округа Чехов.»; 

7.3.  подраздел 10.4 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

№ 
п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 2 

Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро-
вания меро- 

приятия в 

году, 
предшест- 

вующему 
году начала 

реализации 

муниципаль-
ной- 

программы 

(тыс. руб.) 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс.руб.) 

Ответствен- 

ный за 
выполнение 

мероприятия 

Подпрограм- 
мы 2 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

Подпро- 

граммы 2 

2020  

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 

6 

DIRECTUM-25360-952854  

1 Основное 

мероприятие А1. 

Федеральный 

проект «Культурная 

среда» 

2020 год Итого: 10 201,5 197 434,1 38 204,1 159 230,0 0,00 0,00 0,00   

 

 

 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
3 250,0 183 735,0 35 593,0 148 142,0 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

6 951,5 13 699,1 2 611,1 11 088,0 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

А1.1. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов культуры  

2020 год Итого: 10 201,5 197 434,1 38 204,1 159 230,0 0,00 0,00 0,00 Администраци

я городского 

округа Чехов 

Количество 

введенных в 

эксплуатацию 
объектов 

культуры – 1 

единица.  
В том числе: 

2021 год – 1 
единица. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
3 250,0 183 735,0 35 593,0 148 142,0 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

6 951,5 13 699,1 2 611,1 11 088,0 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Итого по Подпрограмме 2 Итого: 10 201,5 197 434,1 38 204,1 159 230,0 0,00 0,00 0,00   
Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
Московской области  

3 250,0 183 735,0 35 593,0 148 142,0 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов. 

6 951,5 13 699,1 2 611,1 11 088,0 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

7.4. подраздел 10.5 изложить в следующей редакции: 

« 
№  

п/п 

Направление 

инвестирован

ия, 

Годы 

строитель

ства/ 

Проектная 

мощность  

(кв. метров, 

Предельная 

стоимость 

объекта 

Профинан

-сировано 

на 

Источники 

финансиров

ания 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

Наименова

ние 

главного 



 

7 

DIRECTUM-25360-952854  

наименование 

объекта, 

адрес 

объекта, 

сведения о 

государствен

ной 

регистрации 

права 

собственност

и 1 

реконстру

кции/ 

капитальн

ого 

ремонта 

погонных 

метров, 

мест, койко-

мест и т.д.) 

(тыс. руб.) 01.01.2020 

(тыс. руб.) 

2 

Всего 2020 год 2021 год  2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

до ввода в 

эксплуата

цию (тыс. 

руб.) 

распорядит

еля средств 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Строительств

о центра 

культурного 

развития в 

сельском 

поселении 

Любучанское, 

Чеховский 

муниципальн

ый район (в 

том числе 

проектно-

изыскательск

ие работы) (в 

настоящее 

время 

городской 

округ Чехов) 

2017-2021 1395 м²/200 

мест 

207 763,5 10 329,4 Итого: 197 434,1 38 204,1 159 230,0 0,00 0,00 0,00 0,00 Администр

ация 

городского 

округа 

Чехов 

0,00 0,00 Средства 

Федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

186 985,0 3 250,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

183 735,0 35 593,0 148 142,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 778,5 7 079,4 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

13 699,1 2 611,1 11 088,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Всего по мероприятию: 10 329,4 Всего: 197 434,1 38 204,1 159 230,0 0,00 0,00 0,00 0,00  

0,00 Средства 

Федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

8 

DIRECTUM-25360-952854  

3 250,00 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

183 735,0 35 593,0 148 142,0 0,00 0,00 0,00 0,00  

7 079,4 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

13 699,1 2 611,1 11 088,0 0,00 0,00 0,00 0,00  

0,00 Внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 1 Наименования объектов указаны в соответствии с контрактами на подготовку проектной документации и (или) с положительными заключениями ГАУ 

Московской области «Мособлгосэкспертиза» по результатам государственной экспертизы проектной документации.» 

 

»; 

8. в разделе 11: 

8.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского 
округа Чехов 

Всего: в том 

числе: 437 886,0 985 329,2 0,00 0,00 0,00 1 423 215,2 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

285 000,0 948 987,3 0,00 0,00 0,00 1 233 987,3 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

19 347,9 36 341,9 0,00 0,00 0,00 55 689,8 



 

9 

DIRECTUM-25360-952854  

Внебюджетные 

источники 133 538,1 0,00 0,00 0,00 0,00 133 538,1 

»; 

8.2. подраздел 11.4 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 3 

Сроки 

исполнения 

мероприя- 

тия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в году, 

предшествующему 

году начала 
реализации 

муниципальной 

программы  
(тыс. руб.) 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответствен- 

ный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограм- 
мы 3 

Результаты 

выполнения 

меро- 

приятия 

Подпро- 
граммы 3 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 06. 

Организация 

строительства 

(реконструкции) 

объектов общего 

образования за 

счет 

внебюджетных 

источников 

2020 год Итого: 74 462,0 133 538,1 133 538,1 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

74 462,0 133 538,1 133 538,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 6.1. 

Строительство 

(реконструкция) 

объектов общего 

образования за 

счет 

внебюджетных 

источников 

2020 год Итого: 74 462,0 133 538,1 133 538,1 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
городского округа 

Чехов 

Количество 
введенных в 

эксплуатацию 

объектов 
общего 

образования –   

1 единица.  
В том числе:  

2020 год – 1 

единица. 

 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 74 462,0 133 538,1 133 538,1 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

10 

DIRECTUM-25360-952854  

источники 

2 Основное 

мероприятие Е1. 

Федеральный 

проект 

«Современная 

школа» 

2020-2021 

годы 

Итого 27 757,9 1 289 677,1 304 347,9 985 329,2 0,00 0,00 0,00   

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

18 880,0 1 233 987,3 285 000,0 948 987,3 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

8 877,9 55 689,8 19 347,9 36 341,9 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие Е1.3. 

Капитальные 

вложения в 

общеобразова- 

тельные 

организации в 

целях обеспечения 

односменного 

режима обучения 

2020-2021 

годы 

Итого: 27 757,9 1 289 677,1 304 347,9 985 329,2 0,00 0,00 0,00 Администрация 
городского 

округа Чехов 

Количество 
введенных в 

эксплуатацию 

объектов 
общего 

образования –

2 единицы.  
В том числе:  

2021 год – 2 

единицы. 
 

 

 
 

 

 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

18 880,0 1 233 987,3 285 000,0 948 987,3 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

8 877,9 55 689,8 19 347,9 36 341,9 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Итого по Подпрограмме 3 Итого 102 219,9 1 423 215,2 437 886,0 985 329,2 0,00 0,00 0,00   

Средства 
федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

18 880,0 1 233 987,3 285 000,0 948 987,3 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

8 877,9 55 689,8 19 347,9 36 341,9 0,00 0,00 0,00 



 

11 

DIRECTUM-25360-952854  

Внебюджетные 

источники  

74 462,0 133 538,1 133 538,1 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

8.3. в подразделе 11.5.1: 

8.3.1. в строке 1 цифры «2016» заменить цифрами «2019», цифры «560 000,00» заменить цифрами «208 000,0», 

цифры «522 000,00» заменить цифрами «74 462,0», цифры «38 000,00» заменить цифрами «133 538,1»; 

8.3.2. в строке «Всего по мероприятию:» цифры «560 000,00» заменить цифрами «208 000,00», цифры «522 000,00» 

заменить цифрами «74 462,0», цифры «38 000,00» заменить цифрами «133 538,1»; 

8.4. подраздел 11.5.2 изложить в следующей редакции: 

« 
№  
п/п 

Направление 
инвестирования, 

наименование объекта, 

адрес объекта, 
сведения о 

государственной 

регистрации права 
собственности 

Годы 
строительства/ 

реконструкции/ 

капитального 
ремонта 

(ремонта) 

Проектная 
мощность (кв. 

метров, 

погонных 
метров, мест, 

койко-мест и 

т.д.) 

Предельная 
стоимость 

объекта 

(тыс. руб.) 

Профинанси-
ровано на 

01.01.2020  

(тыс. руб.)1 

Источники 
финансового 

обеспечения 

Итого Финансирование (тыс. руб.) Остаток 
сметной 

стоимости 

до ввода 
объекта в 

эксплуатац

ию  
(тыс. руб.) 

Наименова
ние 

главного 

распорядит
еля средств 

бюджета 

городского 
округа 

Чехов 

2020 
год 

2021 
год 

2022  
год 

2023  
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1 Пристройка на 200 

мест к зданию СОШ 
№3 по адресу: 

Московская область,  

г.Чехов, 
ул.Лопасненская (ПИР 

и строительство) 

2017-2021 200 294 100,5 6 019,7 Итого: 288 080,8 6 300,0 281 780,8 0,00 0,00 0,00   Администра

ция 
городского 

округа Чехов 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

0,00 Средства 

бюджета 

Московской 
области 

280 319,3 0,00 280 319,3 0,00 0,00 0,00   

6 019,7 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

7 761,5 6 300,0 1 461,5 0,00 0,00 0,00   

0,00 Внебюджетны
е источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2 Школа на 825 мест по 

адресу: Московская 
область, г. Чехов, 

мкр. № 5, ул. 

2017-2021 825 1 023 720,6 22 124,3 Итого: 1 001 596,3 298 047,9 703 548,4 0,00 0,00 0,00   Администра

ция 
городского 

округа Чехов 

0,00 Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 

12 

DIRECTUM-25360-952854  

Московская (ПИР и 

строительство) 

18 880,0 Средства 

бюджета 
Московской 

области 

953 668,0 285 000,0 668 668,0 0,00 0,00 0,00   

3 244,3 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

47 928,3 13 047,9 34 880,4 0,00 0,00 0,00   

0,00 Внебюджетны

е источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3 Всего по мероприятию: 1 317 821,1 
  

28 144,0 
  

Всего: 1 289 677,1 304 347,9 985 329,2 0,00 0,00 0,00   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

1 233 987,3 285 000,0 948 987,3 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

55 689,8 19 347,9 36 341,9 0,00 0,00 0,00  

Внебюджетны
е источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

»; 

9. дополнить разделом 12 следующего содержания:  

« 
12. Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

12.1. Паспорт Подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

 

Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 
Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 



 

13 

DIRECTUM-25360-952854  

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Администрация 

городского 
округа Чехов 

Всего: в том 

числе: 
5 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 801,0 0,00 0,00 0,00 0,00 4 801,0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

199,0 0,00 0,00 0,00 0,00 199,0 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-952854  

12.2. Характеристика проблем, решаемых посредством мероприятий Подпрограммы 5 

На сегодняшний день на территории городского округа Чехов в сфере физической культуры и 

спорта отмечается ряд существенных проблем: 

- недостаточный охват спортивно-массовыми мероприятиями и регулярными занятиями лиц 

пожилого возраста и лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья; 

- недостаточная обеспеченность населения спортивными объектами, особенно, отвечающими 

требованиям проведения официальных спортивных соревнований. Ввиду такого дефицита большое 

количество окружных соревнований проводятся на единственном стадионе городского округа 

«Гидросталь». 

Целью Подпрограммы 5 является увеличение числа граждан, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом в Российской Федерации и повышение уровня физической 

подготовленности населения, формирование у населения осознанных потребностей в 

систематических занятиях физической культурой и спортом, физическом самосовершенствовании 

и ведении здорового образа жизни. 

Достижению указанной цели будет способствовать ввод в эксплуатацию новых и 

реконструкция существующих объектов физической культуры и спорта на территории городского 

округа Чехов.  

Так, в 2020 году планируется ввод в эксплуатацию стадиона «Химик», прошедшего 

реконструкцию.  

Реализация Подпрограммы 5 направлена на обеспечение динамического развития сферы 

физической культуры и спорта и содержит описание конкретных мероприятий, способствующих 

вовлечению жителей городского округа Чехов в регулярные занятия физической культурой и 

спортом. 

Подпрограмма 5 призвана в рамках основных направлений обеспечить практическую 

реализацию комплекса мероприятий и механизмов, направленных на создание необходимых 

условий для решения существующих проблемных вопросов в этой сфере. 

 

Федеральный проект «Спорт - норма жизни» 

 

Основное мероприятие направлено на создание условий для физического развития и 

привлечения к занятиям спортом населения городского округа Чехов, путем строительства 

(реконструкции) объектов физической культуры и спорта. 

 

12.3. Концептуальные направления реформирования, модернизации, преобразования 

отдельных сфер социально-экономического развития городского округа Чехов, реализуемых 

в рамах подпрограммы 5 

 

Своевременная реализация мероприятий Подпрограммы 5 позволит повысить 

обеспеченность жителей городского округа Чехов основными типами спортивной инфраструктуры. 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-952854  

12.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы 

5 

Сроки 

исполнения 
мероприя- 

тия 

Источники 

финансировани
я 

Объем 

финанси-
рования 

мероприятия в 

году, 
предшест- 

вующему году 

начала 

реализации 

муниципаль-
ной программы 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 5 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

Подпрограм-

мы 5 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие Р5. 

Федеральный проект 

«Спорт - норма жизни» 

2020 год Итого: 85 051,6 5 000,0 5 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

81 692,3 4 801,0 4 801,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 359,3 199,0 199,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие Р5.4. 

Строительство 

(реконструкция) 

муниципальных стадионов 

2020 год Итого: 85 051,6 5 000,0 5 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 
городского округа 

Чехов 

Количество 
введенных в 

эксплуатацию 

объектов 
физической 

культуры и 

спорта –  

1 единиц.  

В том числе:  

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

81 692,3 4 801,0 4 801,0 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

16 

DIRECTUM-25360-952854  

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

3 359,3 199,0 199,0 0,00 0,00 0,00 0,00 2020 год – 1 

единиц. 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Итого по Подпрограмме 5 

 

Итого: 85 051,6 5 000,0 5 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

81 692,3 4 801,0 4 801,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 359,3 199,0 199,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

12.5. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено Подпрограммой 5 

«Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта» 

 

12.5.1. Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием Р5.4 

«Строительство (реконструкция) муниципальных стадионов» Подпрограммы 5 «Строительство (реконструкция) объектов 

физической культуры и спорта» 

№  

п/п 

Направление 

инвестирования, 

наименование 

объекта, адрес 

объекта, сведения 

о государственной 

регистрации права 

собственности 

Годы 

строительства/ 

реконструкции/ 

капитального 

ремонта 

(ремонта) 

Проектная 

мощность 

(кв. метров, 

погонных 

метров, мест, 

койко-мест и 

т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 

(тыс. руб.) 

Профинанси-

ровано на 

01.01.2020  

(тыс. руб.)1 

Всего Финансирование за счет внебюджетных источников, (тыс. руб.) Остаток сметной 

стоимости до 

ввода объекта в 

эксплуатацию  

(тыс. руб.) 

Всего  2020 год  2021 год  2022 год  2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 13 

1 Реконструкция 2017-2020 63 141 811,3 136 811,3 Итого: 5 000,0 5 000,0  0,00  0,00  0,00  0,00   



 

17 

DIRECTUM-25360-952854  

стадиона «Химик» 

(ПИР и 
реконструкция), 

Московская область, 

Чеховский р-н,   
г. Чехов ул. Чехова,  

д. 45 А ( в том числе 

погашение 
кредиторской 

задолженности 

органов местного 
самоуправления 

муниципального 
образования за 

работы, 

выполненные в 
предшествующие 

годы) (в настоящее 

время городской 
округ Чехов) 

0,00 Средства 

федерального 
бюджета 

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

129 896,0 Средства 

бюджета 
Московской 

области 

4 801,0 4 801,0  0,00  0,00  0,00  0,00  

6 915,3 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

199,0 199,0  0,00  0,00  0,00  0,00   

0,00 Внебюджетны

е источники 
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00   

2 Всего по мероприятию: 136 811,3 Итого: 5 000,0 5 000,0 0,00 0,00 0,00 0,00   

0,00 
Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

129 896,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

4 801,0 4 801,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

6 915,3 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

199,0 199,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

0,00 
Внебюджетны
е источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1 Данные подлежат уточнению по итогам 2019 финансового года в соответствии с отчетностью. 

». 

 

 


